



Borgmesteren

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Kære borgmester

28 JAN. 2014

J.nr. 2014-837

Jeg vil gerne her i begyndelsen af det nye år ønske tillykke med valget.

Som I ved, står vi fortsat over for store udfordringer på beskæftigelsesområdet. Det er derfor afgørende, at I fra starten af den nye kommunale valgperiode har fokus på beskæftigelsesindsatsen og sikrer, at den fortsat er centralt placeret på den kommunalpolitiske dagsorden.

Selvom der er spirende tegn på bedre tider, er der stadig for mange danskere, der ikke har et arbejde og er i stand til at forsørge sig selv. Prognoserne for det nye år forudser en stigning i beskæftigelsen og et fald i ledigheden. Men der er stadig et stort behov for, at beskæftigelsesindsatsen hjælper den enkelte ledige tættere på arbejdsmarkedet samt understøtter vækst og jobskabelse i virksomhederne.

På beskæftigelsesområdet er der gennemført reformer af førtidspension, fleksjobordningen og kontanthjælpen. Senest er der indgået en bred politisk aftale om en ny sygedagpengemodel. Reformerne sætter alle fokus på, at for mange i den arbejdsdygtige alder står uden for arbejdsmarkedet.

Der er brug for, at vi sætter ind med en tidligere og mere helhedsorienteret indsats, så den langtidsledige eller den sygemeldte får den hjælp, der understøtter deres vej tilbage til arbejdsmarkedet. Samtidig stilles der med reformerne krav til dem, der kan, om at komme i uddannelse eller om at arbejde for kontanthjælpen.

Alle reformerne har sigte på at sikre en bedre indsats for dem, der har størst behov, og at flest muligt skal have en mulighed for at blive en del af arbejdsfællesskabet eller tage en uddannelse.

Kommunerne spiller en central rolle og har et stort ansvar i forhold til at sikre implementeringen af disse reformer til gavn for borgerne, virksomhederne og for samfundet som helhed.

Næste skridt er en større omlægning af beskæftigelsesindsatsen. Den nedsatte ekspertgruppe med Carsten Koch i spidsen vil snart aflevere sin rapport om beskæftigelsesindsatsen til regeringen.

Jeg glæder mig til at se resultaterne af arbejdet, som jeg håber, vil kunne give et godt fundament for det videre arbejde i regeringen med at sikre, at vi får en ny og bedre beskæftigelsesindsats i Danmark.

Jeg glæder mig meget til samarbejdet i de kommende år og håber, at vi i fællesskab kan sikre en beskæftigelsesindsats, der giver størst muligt værdi for den enkelte, for virksomhederne og for samfundet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading 'Mette Frederiksen'. The signature is fluid and cursive, with a large initial 'M' and a long, sweeping tail.

Mette Frederiksen